
 Zpravodaj sboru CASD 7. 10.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
7. 10. - 13. 10. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

08.10. s. Ilona Ctiborová
11.10 br. Petr Liebl
11.10 s. Marcela Řeháková - životní jubileum
12.10 d. Matěj Nejedlík 

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  s. Ilona Ctiborová

• Diakon sálu: br. Ivo Řehák

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: s. Ilona Ctiborová

• Příběh pro děti: br. Luděk Svrček

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z ČEP: Mk 10, 17-24

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Mk 12, 28-34
br. Luděk Svrček
"Nejsi daleko od Božího království, nebo
máš jistotu spasení? "

• Závěrečná modlitba

• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Ivo Řehák

• Diakon sálu: s. Jana Řeháková

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 

neobsazeno

Studium knihy Touha věků

Zveme vás na studium knihy Touha věků 
Příběh Ježíše z Nazareta

Každý čtvrtek ve 20:00 hodin

Připojte se k nám prostřednictvím níže 
uvedeného odkazu What's App

https://call.whatsapp.com/video/
NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m

Kontakt: 608 535 737

br. Ivo Řehák 

neobsazeno

s. Adéla Gondolová
br. Patrik Kantor

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m


OZNÁMENÍ SBORU

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

Moji milí bethanští sourozenci,
je čtvrtek odpoledne a přečetl jsem si zprávu, že mám 
napsat epištolu. Je to trochu narychlo, a tak přemýšlím 
nad tím, čím náš sbor žije. Máme řadu vážně nemocných 
a trápí nás příběh maličké Abigail. Je nám smutno z toho, 
jak se trápení, nemoci, zlo a další projevy důsledků hříchu 
stupňují. Ale nejenom tyto negativní projevy působí v 
našem sboru (a vlastně sem patří i zmínka o rozloučení se 
sestrou Soňou Sílovou). Prožili jsme také slavnost Večeře 
Páně a přijetí nových členů sborového společenství. A v 
posledním měsíci žijeme také volbami. Po dvou letech 
dochází k střídání stráží na hradbách bethanského Siona. 
Dva roky služby končí. Dochází k přepřahání, k nástupu 
nových, odpočatějších – těch, kteří přichází s novými 
nápady, pohledy, nadšením i ochotou věci měnit. Díky 
všem, kteří projevili souhlas s nabídkou služby na  údobí 
dalších 2 let. Chceme se za ně modlit, povzbuzovat je a 
pomáhat jim.
Ale sluší se také děkovat. Především Hospodinu za to, že 
On byl s námi a vedl nás. Ale také těm, kteří sloužili. I když 
oficiální poděkování těm, kteří s Boží pomocí vedli lodičku 
Bethany, bude ještě následovat, dovolte, abych zmínil tři 
jména těch, na které nebylo vždy dost vidět, ale kteří 
vykonali velký kus dobré a důležité práce. Myslím na bratra 
Ivo Řeháka, který vždy naprosto spolehlivě zajišťoval 
základní rámec Zpravodaje a poté jeho spolehlivé 
rozesílání. Myslím na bratra Richarda Korbuta mladšího, 
který  zpravidla ve čtvrtek před půlnocí dotahoval práci na 
vnějším obraze Zpravodaje, abychom ho každý mohli v 
pátek obdržet.  A myslím na bratra Lukáše Horu, který s 
podivuhodným nasazením ozvučil vždy všechno, co bylo 
potřebí. Vím, že i ostatním patří díky, ale to se ještě stane. 
Jsem však přesvědčen, že tihle tři milí bráškové si 
opravdu zaslouží, abychom zmínili jejich službu. 
Uvědomujeme si, že sborové společenství je organizmus, 
ve kterém má každý nejen své místo, ale i úkol. A tak Vás 
chci poprosit, važme si těch, kteří přijímají nové 
služebnosti a hledejme podle svého daru místo, kde 
bychom také mohli sloužit a pomáhat. 
Díky za služebníky a díky za Pána, který dává k službě sílu. 
L.Svrček

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

1. Tuto sobotu bude zvěstovat Boží slovo bratr  L. Svrček. 
Pokud jde o příští sobotu, bude v Bethany další setkání 
mládeže Ideál, které bude celé v režii mládeže a bude mít 
poněkud netradiční program, ale sbor je samozřejmě 
otevřen pro každého z nás, ale začíná se v 9:30.

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte 
zprávu vedení sboru, abychom se mohli informovat a 
myslet na sebe navzájem. Myslíme také na trpící na 
Ukrajině, ale i na dalších místech, kde jsou lidé v ohrožení 
a trpí. Sestra Vlasta Horáková je již v domácí péči a její 
vážný stav se postupně zlepšuje, jsme Pánu Bohu velmi 
vděčni a prosíme i nadále o Vaše modlitby. Sestra Eva 
Šimková je po těžké operaci, je v domácí péči, ale již 
zahájila následné nelehké dlouhodobé léčení, a proto 
velmi prosíme i nadále o Vaše modlitby.  Malý Honzík 
Řehák utrpěl zranění a je v domácí péči. Myslíme také na 
manžele Ludvíkovi, v jejich velmi těžké situaci, a proto 
Vás také velmi prosíme o modlitby, aby je Hospodin 
potěšoval,  vedl a dával dost síly.

3. Ranní studium Písma se koná v úterý, ve středu a ve 
čtvrtek od 8,30 do 9,00, každý je srdečně zván.

4. Podvečerní studium Písma svatého se v tomto týdnu 
nekoná, protože kazatelé jsou na kazatelském setkání.

5. I nadále pokračuje online studium v angličtině v neděli 
18:00 (bližší V. Coufalová 608 535 737).

6. Jmenovací výbor se ve středu 4. října setkal k 
závěrečnému setkání a předkládá návrh funkcionářů 
sboru na další 2 roky. Návrh bude také vyvěšen v 
prostoru oznámení.

7. Tímto ohlašujeme a současně prosíme, aby za 2 týdny 
(21.10.) byli členové přítomni, aby mohly být provedeny 
sborové volby. Pokud někdo bude mít nějakou zásadní 
připomínku k navrženým jménům, prosíme, aby se 21.
10. dostavil v 9,30 do sboru, aby mohly být jeho 
připomínky projednány.

8. Sbor P-Vinohrady nám nabízí jedinečný duchovní zážitek 
při koncertu „Jak tiše večer přichází“, dne 11. 11. v 18,00 
ve sboru na Londýnské.

9. Připomínáme, že rozloučení s Abigail bude v neděli v 
15,30 v pardubickém sboru.

10. Také dnes, po ukončení dopolední pobožnosti, se 
chceme modlit za naše milé trpící a nemocné.

Mládežnická bohoslužba - Ideál 
 sobota 14.10.2023

Za dva týdny proběhne v Bethany 
mládežnická akce Ideál. Bohoslužba bude 
v režii mladých. Začíná se 9:30 s 
kazatelem Danielem Huvarem. Celá 
sobota bude mít jinou formu, podřízenou 
potřebám mladých. Nebude tradiční 
sobotní škola. Členové sboru jsou srdečně 
zváni na dopolední program. Prosíme ale 
o uvážení návštěvy sboru. Počítáme s
počtem 120-150 mladých.

mládež Bethany

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



